徳環発　第

公益社団法人　徳島県環境技術センター

会　長　大　坂　利　弘

「ＰＦＩ手法による浄化槽整備」 講演会の開催について

　拝啓、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

　日頃は、格別のご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

　さて、標記事業は、集落が散在し、過疎化が進んでいる徳島県において、財政負担の軽

標記講習会を開催することとなりました。

記

号92

 平成 25 年 08 月 08 日

減と地元経済の活性化、さらには維持管理の適正化という課題を克服しつつ、汚水処理率

の早期改善を図るために、最も有効的な施策であると考えられており、現在当センターで

　そこで今回、市町村設置型浄化槽及びＰＦＩ事業について認識を深めていただくために、

非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

　つきましては、下記日程で説明会を開催いたしますので、お忙しい中誠に恐縮ですが是

１．日　時

２．場　所

午後１時２０分～４時３０分
（受付は１２時３０分～）

徳島市万代町３丁目 ℡088-624-１１１１

平成 25年 09月 13日（金曜日）

徳島グランヴィリオホテル

３．内　容

２）市町村設置型浄化槽とＰＦＩ事業について

環境省　廃棄物対策課　浄化槽推進室　　指導普及係長　山本　浩之　氏

３）愛南町ＰＦＩ事業の導入事例について

愛南町役場　環境衛生課

１）徳島県の汚水処理の現状について

徳島県県土整備部　水・環境課　 課　長　　 川端　弘祥

６．申込先 公益社団法人　徳島県環境技術センター （担当：杢保・北野）

徳島市津田海岸町２－３３ TEL０８８－６３６－１２３４

FAX０８８－６３６－１１２２

平成 25年09月06日（金曜日）までに、別添の参加申込書をＦＡＸにてご連絡下さい。５．申込期限

はその導入を積極的に推進しております。

株式会社愛南ＳＰＣ

課長補佐　　　浅海　宏貴

代表取締役　 大森　貴史

４．主　催 徳島県，公益社団法人徳島県環境技術センター

ＰＦＩ手法による浄化槽整備」 講演会日程表「

とき 平成２５年９月１３日（金）

ところ 徳島グランヴィリオホテル

区 分 時 間 内 容

１：２０～ 公益社団法人 徳島県環境技術センター主催者挨拶

１：３０ 会長 大坂 利弘（１０分）

「徳島県の汚水処理の現状について」１：３０～

１：５０（２０分）

徳島県県土整備部

水・環境課長 川端 弘祥

「 」講演Ⅰ １：５０～ 市町村設置型浄化槽とＰＦＩ事業について

３：０５ 【講師】（７５分）

環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部

分は質疑 廃棄物対策課 浄化槽推進室15
指導普及係長 山本 浩之 氏

３：０５～ 休 憩休 憩

３：１５

講演Ⅱ 「 」３：１５～ 愛南町ＰＦＩ事業の導入事例について

４：３０ 【講師】（７５分）

愛南町役場 環境衛生課

分は質疑 課長補佐 浅海 宏貴 氏15
株式会社愛南ＳＰＣ

代表取締役 大森 貴史 氏